B De Scetienibus Monachis, Origene, Didymo,
Cronione, Orsesio, Putubate, Arsone,
Ammonio, Eusebio & Diocorofratribus,
qui Magni vocabantur: & de Evagrio
Philosopho.

Eodem tempore in Monasteriis Sce-
tis clauerunt, sines quidem, Ori-
genes, qui ex magno Antonii discipulis
ad huc superaret: & Didymus, & Cro-
nion annos natus decem supra centum:
& magnus ille Arsilius, & Putubates &
Arsion ac Serapion: qui & ipsi magni
Antonii temporibus aequales fuerunt.
Cumque in monastica Philosophia con-
fuerissent, tunc temporis monasteriis il-
lic sitis praeerant. Ex junioribus vero &
in media adhuc aetate constitutis, multi
probi atque honesti viri una cum supe-
rioribus illis florebant. Inter quos Am-
monius, Eusebius ac Diocorus: qui
cum fratres essent, ob staturam proceritatem
magni vocabantur. Porro hunc
Ammonium ad culmen monasticae Phi-
losophiae pervenisse narrant, & volupta-
tem ac desidiam forti animo superasse.
Idem admodum studiosus fuisset dicitur:
adeo ut Origenis, Didymi, & aliorum
Ecclesiasticorum scriptorum libros dilige-
nter evolueret. Ab ineunte autem
aetate ad extremum vitæ diem, nihil

Digne coctum præter panem gustasse fer-
tur. Cum vero aliquando capiendos esset
ut Episcopus ordinaretur, nec rogando
persuadere potuisse iis qui ad ipsum ca-
piendum venerant, ut abirent abscessa-
sibi auriculâ: abite, inquit. Posthac enim
ne quidem si vellem, fæderatalis lex me
ordinari finit. Integri enim corporis fa-
cere fæderalem constitui oportet. Illi di-
gressi, posteaquam intellexerunt, Iudeis
quidem hac observanda esse Ecclesiam
vero de corpore non curare, dummodo
fæderos integret sit moribus, denuo

Rrrr iii

redierunt, cum comprehensuri. Tum A ille juravit, se linguam quoque sibi praefisurum, si vim facere tentassent. Quibus illi minis perterriti, abcesserunt. Hinc porro factum est, ut Ammonius iste Parotes, id est, auricula mutilus vocaretur. Haud multo post, sequentis scilicet Imperatoris temporis, Evagrius sapiens cum illo familiariter vixit. Vir doctus in primis, & tum intelligendi facultate, tum dicendi copia prædictus: & in distinguendis cogitationibus quæ aut ad virtutem, aut ad vitium tenderent, sagacissimus: & quomodo illæ quidem excolenda, hæ vero cavenda sint, consulteridoneus. Verum quod quidem ad doctrinam attinet, qualis quantusque vir fuerit, libri quos posteris reliquit, fatis declarabunt. Moribus vero moderatis fuisse dicitur, & ab omni fastu & arrogancia ita alienus, ut nec jure merito laudatus, præconiis intumesceret; nec immerito vituperatus, contumelias iniquo animo ferret. Ortus hic fuit ex urbe Iberis quæ ad Euxinum Pontum sita est. Philosophiam vero & sacras literas didicit sub Gregorio Episcopo Nazianzi. Qui dum Constantinopolitanam Ecclesiam administraret, cum archidiaconum habuit. Cumq; vultu esset eleganti, & exquisito vestium cultu uteretur, quidam ex proceribus Zelotypus, cum uxori sue familiarem esse intelligens, interficere molitus est. Cumque insidatores opus ipsum aggressiuri essent, dormienti Evagrio Deus terribilem quandam ac salutarem in somnis visionem ostendit. Videbatur enim sibi quasi in celere deprehensus, manus ac pedes ferro vincitos habere. Et cum in judicium ducebundus ac supplicio afficiendus esset, quidam ad eum accedens sacram Evangeliorum codicem demonstravit, pollicitus modo ex urbe egredi veller, se illum vinculis liberaturum: jurareque illum iussit, se ita facturum. Ille tantis Evangelii, itale facturum juravit: & solutus vinculis, confessim è somno excitatus est. Divinoque obtemperans somnio, præsens periculum evitavit. Porro cum apud se statuisset vitam sibi monasticam excolendam esse, Constantinopoli profectus est Hierosolyma. Ali quanto post tempore ad viendos Monachos, qui in Sceti philosophabantur profectus, illic degere constituit.